注册地址：北京市海淀区西直门北大街甲 43 号 1 号楼 13 层 1316-1326

经办注册会计师：李朝辉、肖缨

25

电话：010-62212990

传真：010-62254941

（四）验资机构

机构名称：北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：张先云

注册地址：北京市海淀区西直门北大街甲 43 号 1 号楼 13 层 1316-1326

经办注册会计师：李朝辉、肖缨

电话：010-62212990

传真：010-62254941

（五）资产评估机构

机构名称：北京天健兴业资产评估有限公司

法定代表人：孙建民

注册地址：北京市西城区月坛北街 2号月坛大厦 A座 23 层 2306A 室

经办资产评估师：申华芳、陈煜

电话：010-68083097

传真：010-68081109

26

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本公司已于2019年 6月 27日就本次发行新增的170,711,294股股份向中登

公司上海分公司提交相关登记材料，并于 2019 年 6 月 28 日收到中登公司上海分

公司出具的《证券变更登记证明》，经确认，相关股份登记到账后将正式列入上

市公司的股东名册。本次非公开发行新股数量为 170,711,294 股。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：盛屯矿业

证券代码：600711

上市地点：上海证券交易所

三、新增股份的上市时间

本公司已于2019年 6月 27日就本次发行新增的170,711,294股股份向中登

公司上海分公司提交相关登记材料，并于 2019 年 6 月 28 日收到中登公司上海分

公司出具的《证券变更登记证明》。该等新股在解除锁定的次一交易日可进行交

易。如遇法定节假日及休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

四、新增股份的限售安排

认购本次非公开发行股票募集配套资金的认购方在非公开发行股票发行结

束之日起 12 个月内不得转让。锁定期自本次发行新增股份发行结束之日起开始

计算。

锁定期满后应遵守中国证监会《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定执行。由于上市公

司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。

27

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后公司股本结构变化情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2019 年 6 月 10 日，公司前十名股东持股情况表如下：

序号 股东姓名/名称 持股比例（%） 股份数量（股）

1 深圳盛屯集团有限公司 18.77 401,082,794

2 林奋生 5.95 127,147,743

3

深圳盛屯集团有限公司－深圳盛屯集

团有限公司 2017 年非公开发行可交

换公司债券（第二期）质押专户

4.10 87,600,000

4 刘强 3.47 74,163,592

5 姚雄杰 2.84 60,780,323

6

深圳盛屯集团有限公司－深圳盛屯集

团有限公司 2017 年非公开发行可交

换公司债券质押专户

1.87 39,870,000

7 珠海市科立泰贸易有限公司 1.11 23,815,030

8 代长琴 0.99 21,230,757

9 王安术 0.94 20,015,731

10 杨学平 0.84 17,964,628

合计 40.88 873,670,598

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况表如下：

序号 股东姓名/名称 持股比例（%） 股份数量（股）

1 深圳盛屯集团有限公司 19.11 440,952,794

2 林奋生 5.51 127,147,743

3
山高(烟台)新能源基金管理中心(有限

合伙)
3.84 88,702,928

4

深圳盛屯集团有限公司－深圳盛屯集

团有限公司 2017 年非公开发行可交换

公司债券（第二期）质押专户

3.80 87,600,000

5 刘强 3.21 74,163,592

6 姚雄杰 2.63 60,780,323

7 厦门建发股份有限公司 1.35 31,175,732

8 珠海市科立泰贸易有限公司 1.03 23,815,030

28

9 代长琴 0.92 21,230,757

10 厦门信达投资管理有限公司 0.91 20,920,502

合计 42.31 976,489,401

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次新增股份登记前，公司的总股本为 2,137,322,901 股。公司本次非公开

发行股份募集配套资金的股份发行数量为 170,711,294 股，本次新增股份登记完

成后公司总股本变更为 2,308,034,195 股。本次新增股份登记前后公司的股本结

构变化如下表所示：

序号 项目

本次发行前
本次新增股数

（股）

本次发行后

股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

1 无限售条件股份 1,497,052,305 70.04% - 1,497,052,305 64.86%

2 有限售条件股份 640,270,596 29.96% 170,711,294 810,981,890 35.14%

合计 2,137,322,901 100.00 170,711,294 2,308,034,195 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的总资产和净资产将相应增加，资产负债率将

有所下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，抗风险能

力将得到增强。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次募集配套资金用于支付本次交易现金对价部分、支付本次交易相关的中

介费用及补充上市公司流动资金项目，不会对公司业务结构产生重大影响。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。本次发行完成后，

公司的控股股东和实际控制人的情况都没有发生变化，对公司治理不会有实质影

响。

（五）本次发行不会导致公司控制权发生变化

29

本次发行完成后，公司的控股股东仍为盛屯集团，公司的实际控制人仍为姚

雄杰。公司将根据相关法律法规的要求，进一步完善公司法人治理结构，继续完

善公司相关规章制度的建设与实施，规范公司运作，维护公司和上市公司全体股

东的利益。

（六）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响。2019 年 7 月 1 日，刘

强经公司 2019 年第三次临时股东大会选举为董事。

公司董事、监事、高级管理人员无重大变化。

（七）本次发行对关联交易和同业竞争的影响